ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12 марта 2025 г. № 63

г. МАХАЧКАЛА

О создании государственной информационной системы

Республики Дагестан «Реестр государственных гражданских служащих

Республики Дагестан и сведений о составе муниципальных служащих

в Республике Дагестан»

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 13 ноября

2024 г. № 155 «О государственной информационной системе Республики

Дагестан «Реестр государственных гражданских служащих Республики

Дагестан и сведений о составе муниципальных служащих в Республике

Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственную информационную систему Республики

Дагестан «Реестр государственных гражданских служащих Республики

Дагестан и сведений о составе муниципальных служащих в Республике

Дагестан» (далее - ГИС «Реестр»).

2. Утвердить прилагаемое Положение о государственной

информационной системе Республики Дагестан «Реестр государственных

гражданских служащих Республики Дагестан и сведений о составе

муниципальных служащих в Республике Дагестан».

3. Определить, что:

а) Министерство цифрового развития Республики Дагестан является

уполномоченным органом по обеспечению технического функционирования

и развития ГИС «Реестр» и выполняет функции оператора;

б) Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан:

является уполномоченным органом, осуществляющим функции

методологической поддержки функционирования и развития ГИС «Реестр»;

осуществляет правомочия обладателя информации, содержащейся в

ГИС «Реестр»;

в) государственные органы Республики Дагестан и органы местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан являются

поставщиками информации в ГИС «Реестр».

4. Министерству цифрового развития Республики Дагестан совместно

с Администрацией Главы и Правительства Республики Дагестан обеспечить

проведение организационных мероприятий по вводу в эксплуатацию

ГИС «Реестр».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

ДАВЛЕНИЕ
ДВЮПРОИЗВОДСТВА

атель Правительства

ублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 12 марта 2025 г. № 63

ПОЛОЖЕНИЕ

о государственной информационной системе Республики Дагестан
«Реестр государственных гражданских служащих Республики Дагестан и
сведений о составе муниципальных служащих в Республике Дагестан»

I. Основныеположения

1. Государственная информационная система Республики Дагестан
«Реестр государственных гражданских служащих Республики Дагестан и
сведений о составе муниципальных служащих в Республике Дагестан»
(далее - ГИС «Реестр») предназначена для формирования сводного перечня
сведений о государственных гражданских служащих Республики Дагестан
(далее —гражданские служащие) и муниципальных служащих в Республике
Дагестан (далее - муниципальные служащие), замещающих соответственно
должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в
государственных органах Республики Дагестан и должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципальных образований
Республики Дагестан (далее соответственно — государственные органы,

органы местного самоуправления, поставщики информации).
2. Перечень сведений, содержащихся в ГИС «Реестр», формируется на

основе сведений' из личных дел гражданских служащих и муниципальных

служащих.

3. Сведения, составляющие государственную тайну, не подлежат
размещению, передаче, обработке и хранению в ГИС «Реестр».

4. Целями создания ГИС «Реестр» являются:

формирование перечня сведений о гражданских служащих и

муниципальных служащих;

анализ информации, поступающей, из государственных органов и

органов местного самоуправления о гражданских служащих и муниципальных

служащих;

развитие кадрового потенциала государственных органов и органов

местного самоуправления;

анализ сведений о профессиональном развитии гражданских служащих

и муниципальных служащих;

анализ практики замещения вакантных должностей государственной
гражданской службы Республики Дагестан.

5. Основной функцией ГИС «Реестр» является сбор, обработка,
систематизация, хранение и поддержание в актуальном состоянии

информации о составе гражданских служащих и муниципальных служащих.

6. Доступ к ГИС «Реестр» осуществляется посредством личного

кабинета, авторизованный доступ к которому осуществляется на официальном
сайте ГИС «Реестр» с учетом прав доступа пользователей ГИС «Реестр» после
завершения процедуры регистрации пользователей оператором ГИС «Реестр».

П. Участники ГИС «Реестр» и их полномочия

7. Министерство цифрового развития Республики Дагестан
обеспечивает:

создание и ввод в эксплуатацию ГИС «Реестр»;

подключение к ГИС «Реестр» поставщиков информации и создание

личных кабинетов уполномоченных лиц, ответственных за информационное
наполнение ГИС «Реестр»;

эксплуатацию (сопровождение и техническую поддержку)

ГИС «Реестр»;

взаимодействие с иными организациями по вопросам взаимодействия и

интеграции ГИС «Реестр» с внешними информационными системами;

организацию защиты информации, содержащейся в ГИС «Реестр», в

соответствии с установленными требованиями;

обеспечение бесперебойного функционирования ГИС «Реестр», в том

числе планового и внепланового резервного копирования данных

ГИС «Реестр»;

вывод из эксплуатации ГИС «Реестр».

8. Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан

обеспечивает:

консультационную и методологическую поддержку поставщиков

информации по вопросам функционирования и использования ГИС «Реестр»;

организацию и контроль информационного наполнения ГИС «Реестр»

поставщиками информации;

мониторинг использования ГИС «Реестр» поставщиками информации;

выработку предложений по развитию и эксплуатации ГИС «Реестр».

9. Поставщики информации обеспечивают:

размещение и поддержание в актуальном состоянии сведений о

гражданских служащих и о составе муниципальных служащих;

полноту, актуальность и достоверность сведений в отчетных

материалах, формируемых в ГИС «Реестр»;

защиту информации от несанкционированного доступа

непосредственно на рабочих местах уполномоченных лиц, ответственных за

информационное наполнение ГИС «Реестр».

III. Структура ГИС «Реестр» и состав информации,
размещаемой в ней

10. ГИС «Реестр» состоит из следующих подсистем:

подсистема «Реестр государственных гражданских служащих

Республики Дагестан» - содержит информацию, состав, порядок и сроки
представления которой определяются Положением о порядке ведения реестра
государственных гражданских служащих Республики Дагестан и реестров
государственных гражданских служащих в государственных органах

Республики Дагестан, утвержденным Указом Президента Республики
Дагестан от 2 июня 2008 г. № 102 «О порядке ведения Реестра
государственных гражданских служащих Республики Дагестан и Реестров
государственных гражданских служащих в государственных органах

Республики Дагестан»;

подсистема «Реестр сведений о составе муниципальных служащих в

Республике Дагестан» - содержит информацию, состав, порядок и сроки
представления которой определяются Положением о порядке формирования и
ведения реестра сведений о составе муниципальных служащих в Республике
Дагестан, утвержденным Указом Главы Республики Дагестан от 6 октября
2016 г. JNo 293 «Об утверждении Положения о порядке формирования и
ведения Реестра сведений о составе муниципальных служащих в Республике
Дагестан».

IV. Взаимодействие с внешними информационными системами

11. Информационное взаимодействие ГИС «Реестр» с
государственными информационными системами осуществляется в

соответствии с регламентами, утвержденными операторами таких систем, и
положением о Единой государственной системе управления и передачи

данных Республики Дагестан, утвержденным Правительством Республики
Дагестан.